R E Q U E R I M E N T O Nº. 632
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/7/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando informações sobre a existência de cargos lotados na Prefeitura Municipal que não recebem o pagamento adicional por insalubridade, tendo em vista que alguns destes possuem este direito, conforme o tipo de serviço prestado e a legislação pertinente;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria Competente, informar quais cargos lotados na Prefeitura Municipal possuem o pagamento adicional por insalubridade, bem como informar se todos os funcionários lotados nesses cargos estão recebendo esse direito,
REQUEREMOS, ainda, que informe qual o percentual pago para cada tipo de cargo.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 3 de julho de 2017.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/dcv